Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Ставровская средняя  общеобразовательная школа Собинского района

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

      30.04.2020                                                                                    № 230-02

О порядке окончания

2019-2020 учебного года

в МБОУ Ставровская СОШ

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г.  № 273,

ст.58 «Об образовании в Российской Федерации»,  приказами Министерства

образования и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1015, п.п.19,20  «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  от

09.03.2004 г. № 1312 «Об утверждении Федерального базисного учебного

плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений РФ,

реализующих программы общего образования»; приказом управления

образования от 28.04.2020 г. № 201 «О внесении

изменений в приказ управления образования от 03.04.2020 г. № 174 «Об

организации образовательного процесса в образовательных организациях

Собинского района в период с 06 по 30 апреля 2020 года», решениями

педагогических советов, календарными учебными графиками

общеобразовательных организаций района на текущий учебный год (с

изменениями и дополнениями),  в целях предотвращения угрозы

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019; в

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 08.04.2020 № ГД-161/04; согласно календарного учебного графика МБОУ

Ставровская СОШ на текущий учебный год с учетом изменений на основании

решения педагогического совета от 15.04.2020 протокол  №5 «Изменение

годового календарного учебного графика МБОУ Ставровская СОШ на 2019-

2020 учебный год», приказа по ОО от 15.04.2020 года № 224-02 « Об

изменении годового календарного учебного графика в связи с досрочным

завершением учебного года»; В соответствии с приказом управления

образования администрации Собинского района от 28.04.2020 № 202 «О

порядке окончания 2019-2020 учебного года в общеобразовательных

организациях Собинского района»; на основании решения педагогического

совета от 30.04.2020 протокол № 7 «О порядке окончания 2019-2020 учебного

года»; в целях организованного завершения 2019-2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в  МБОУ Ставровская СОШ следующие сроки

организованного окончания 2019-2020 учебного года:

- в 1-8  классах - 22 мая 2020 года,

- в 9-11 классах – 29 мая 2020 года;

2. Классным руководителям:

6.1. Довести информацию до обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках окончания учебного года в дистанционной

форме;

6.2. Провести классные собрания с обучающимися в онлайн режиме;

6.3. Провести родительские собрания в онлайн режиме;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор

МБОУ Ставровская СОШ

Л.А. Никишина